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Information om evenemanget

• Evenemanget är avsett för informationsanvändare och utvecklare av deras 
system.

• Under evenemanget behandlas inte särdrag i anslutning till en enskild 
bransch eller användare.

• Frågor kan ställas under evenemanget genom att be om ordet eller skriva 
frågan i evenemangets chatt.

• Evenemanget spelas in. Inspelningen och presentationsmaterialet 
publiceras efter evenemanget på webbplatsen inkomstregistret.fi.
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Innehåll

• Frågeklinikernas syfte och presentation av förhandsfrågor

• Frågor om processen

• Frågor om uppgiftstillståndet

• Frågor om datadistribution
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Frågeklinikernas syfte



Frågeklinikernas syfte

• Inkomstregisterenheten ordnar frågekliniker om ändringar i uppgifternas 
riktighet för informationsanvändarna och utvecklarna av deras system.

– Avsikten är att stöda utvecklingen av informationsanvändarnas egna 
system och processer.

– Frågorna som behandlas under klinikerna bildar en svarsbank som är 
tillgänglig för alla.

• Klinikerna hålls på finska tisdagar kl. 12–13 och man kan ställa frågor i 
förväg fram till torsdagen föregående vecka. Frågor som kommit in därefter 
behandlas på nästa klinik. Vårens kliniker hålls:

– 17.2, 17.3, 14.4 och 12.5.2026.

17.2.2026



Att ställa frågor 1/2

• Frågor om ämnet kan ställas på Webropol-blanketten. Adress till blanketten: 

https://link.webropol.com/s/oikeellisuus-jakelu

• Adressen till blanketten kan delas vidare till exempel till utvecklare av 

system som används för datadistribution.

• Om frågan är mycket bransch- eller systemberoende kan enheten svara på 

den per e-post. Därför begärs kontaktuppgifter på blanketten.
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Att ställa frågor 2/2

• Bra att beakta:

– Din fråga kan gälla teknisk dokumentation, processen för datadistribution 
eller till exempel tolkningen av delade bestridsmarkeringar.

– Försök formulera frågorna så att de inte kan tolkas på många olika sätt.

– Använd påhittade exempel för att öppna frågan.

– Hänvisa vid behov till tekniska dokument eller anvisningar med deras 
officiella namn eller länk.

– Numrera din fråga om du ställer flera frågor på en gång.

• Frågorna som behandlats på kliniken jämte svar publiceras på inkomstregistrets 
webbplats.

• Du hittar den publicerade tekniska dokumentationen här.
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Frågor om processen



Bestridande och rättelse av uppgifter 1/8

• Kan en registrerad, dvs. inkomsttagare, bestrida uppgifter i 
anmälningar som lämnats in före 2027?

– Ja, det är möjligt. Inkomsttagaren kan kräva att inkomstregistret 
begränsar eller rättar uppgifter om hen utan tidsbegränsning.

• Hur snabbt ska inkomsttagarens begäran besvaras? Hur lång tid kan 
det ta att avgöra ett bestridande?

– Inkomstregisterenheten (den personuppgiftsansvarige) ska svara den 
registrerade utan obefogat dröjsmål inom en månad från mottagandet 
av begäran. Tidsfristen kan förlängas med högst två månader. En 
förlängning av tidsfristen måste motiveras.
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Bestridande och rättelse av uppgifter 2/8

• Kan inkomsttagaren kräva att uppgifterna begränsas eller rättas utan att bestrida 
någon enskild uppgift i anmälan?

– Det beror på bestridandets karaktär. Inkomsttagaren kan bestrida enskilda uppgifter 
eller alla uppgifter i anmälan om inkomstuppgifter som gäller hen. Inkomsttagaren kan 
dessutom anmäla uppgifter som saknas i anmälan eller meddela om anmälningar som 
helt saknas. I fråga om anmälningar som helt saknas gäller kravet ingen enskild uppgift.

• Påverkar ändringen betalarnas normala korrigeringsprocess? Är en 
bestridsmarkering en så kallad åtgärd i sista hand?

– Prestationsbetalarna kan fortfarande korrigera och makulera anmälningar på normalt 
sätt. Enheten rekommenderar att man i första hand kontaktar betalaren om 
felaktigheterna.

– Inkomsttagaren kan dock bestrida uppgifter som gäller hen och kräva att uppgifterna 
begränsas och/eller rättas även om inget krav om felaktigheter har framställts till 
betalaren. Då kontaktar enheten betalaren, som kan korrigera uppgifterna på normalt 
sätt.
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Bestridande och rättelse av uppgifter 3/8

• I fortsättningen kan betalaren eller Inkomstregisterenheten korrigera en uppgift. 
Bildas det i båda situationerna en ny anmälningsversion på samma sätt som nu när 
uppgifter korrigeras?

– Ja. Inkomstregisterenheten bildar med iakttagande av samma regler en ersättande 
anmälan när den rättar uppgifterna i anmälan.

– Om korrigeringen av uppgiften kräver att anmälan makuleras, gör enheten en ny 
anmälan på samma sätt som betalaren skulle göra.

• Om en anmälan som innehåller en bestridsmarkering makuleras och en felaktig ny 
anmälan fortfarande görs i stället för den, ska inkomsttagaren bestrida uppgiften på 
nytt eller ska enheten göra en ny bestridsmarkering för uppgiften?

– Enheten gör inte automatiskt en ny bestridsmarkering för en ny anmälan. Om 
korrigeringen inte motsvarar begäran om rättelse fortsätter behandlingen av ärendet 
tillsammans med betalaren.
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Bestridande och rättelse av uppgifter 4/8

• Om bestridandet av en uppgift också påverkar en annan uppgift, säkerställer 
Inkomstregisterenheten att även uppgiften som påverkas blir föremål för 
bestridande? Exempel: Inkomsttagaren bestrider lönen för januari. I januari har även 
avlönad frånvaro anmälts. Blir även den avlönade frånvaron föremål för 
bestridande?

– Inkomsttagaren bestrider de anmälda uppgifterna per uppgift. I vissa uppgiftsgrupper 
gäller bestridandet en helhet, men sådana härledda bestridanden som beskrivs i 
exemplet har inte genomförts. Inkomsttagaren ska bestrida alla uppgifter som hen 
anser vara felaktiga.

• Kan betalaren korrigera eller makulera en anmälan vars uppgifter 
Inkomstregisterenheten har rättat? Påverkar förvaltningsbeslutet detta?

– Betalaren kan korrigera anmälan på normalt sätt. Det är också möjligt att makulera 
anmälan. En ny version av anmälan/en ny anmälan distribueras på normalt sätt. 
Inkomstregisterenheten följer ändringar som gjorts i anmälningar som rättats av 
enheten i sin egen process.

17.2.2026



Bestridande och rättelse av uppgifter 5/8

• Om ett bestridande är slutbehandlat och har fått status 7 - Uppgifterna har korrigerats av 
inkomstregistret, hur vet användaren om Inkomstregisterenheten har korrigerat uppgiften 
eller om den ursprungliga anmälda uppgiften har varit korrekt?

– Status 7 förekommer endast i situationer där enheten har korrigerat informationen.

– Om den ursprungliga uppgiften hade varit korrekt, skulle bestridandet ha betraktats som 
felaktigt och behandlingen skulle ha avslutats utan rättelse.

• Kan Inkomstregisterenheten rätta uppgifter som påverkar datadistributionen? Om enheten 
rättar uppgifterna, görs samma granskningar vid mottagandet som när producenter lämnar 
in anmälningar?

– På rättelser som görs av enheten tillämpas samma behandlingsregler vid mottagande som 
på anmälningar och rättelser som gjorts av informationsproducenter.

– Enheten kan till exempel inte rätta betalningsdagen, arbetspensionsanstaltens bolagskod 
eller typen av undantagssituation för försäkring med en ersättande anmälan. Rättelsen görs 
genom att makulera anmälan med felaktiga uppgifter och därefter göra en ny anmälan med 
rättade uppgifter.
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Bestridande och rättelse av uppgifter 6/8

• Vad gör Inkomstregisterenheten om betalaren inte svarar på 
utredningsbegäran eller om hen inte kan nås?

– Enheten kan inleda en vitesprocess (21 a § i lagen om 
inkomstdatasystemet), om försummelsen av anmälningsskyldigheten 
inte är ringa.

• Om Inkomstregisterenheten inte når betalaren, rättas uppgifterna i 
anmälan enligt inkomsttagarens krav?

– Uppgifterna kan rättas på basis av inkomsttagarens utredning. Om 
inkomsttagarens utredning inte är tillräcklig, kan uppgifterna också 
lämnas därhän.

17.2.2026



Bestridande och rättelse av uppgifter 7/8

• Vilka verifikat krävs av inkomsttagaren? Hur säkerställs deras äkthet?

– De verifikat som inkomsttagaren har lämnat in som stöd för sitt yrkande kan variera 
beroende på den uppgift som är föremål för bestridandet. De vanligaste verifikaten 
torde vara lönespecifikationer, kontoutdrag och arbetsavtal.

– Processen för behandling av verifikat är ännu inte klar och enheten ger i detta skede 
ingen närmare information om hur verifikatens äkthet kommer att bedömas.

• Har Inkomstregisterenheten gjort en uppskattning av antalet bestridanden på 
årsnivå?

– Enheten har preliminärt uppskattat att antalet bestridanden rör sig kring tusentals per 
år.

– Antalet kan påverkas av till exempel olika tolkningar som sprids i sociala medier, 
dataintrång som riktas mot betalare/användare, stora betalares problem med 
anmälningar samt andra störningar i verksamhetsmiljön.

17.2.2026



Bestridande och rättelse av uppgifter 8/8

• En bestämmelse om avförandet av en bestridsmarkering har skrivits in i 
lagen: ”En i inkomstregistret införd uppgift om att den registrerade har krävt att 
behandlingen av personuppgifter begränsas med stöd av artikel 18.1 i 
dataskyddsförordningen eller att dataombudsmannen har utfärdat ett 
föreläggande om begränsning av behandlingen avförs dock när det inte längre 
är nödvändigt att begränsa behandlingen.”

Är det möjligt att i efterhand kontrollera i Inkomstregisterenhetens 
uppgifter under vilken tid en begäran om rättelse har varit i kraft i 
registret?

– Denna information är inte synlig för informationsanvändaren. 
Inkomstregisterenheten har gett ett förvaltningsbeslut om behandlingen av 
ärendet. Detta kan också senare konstateras i systemets logguppgifter 
inom ramen för förvaringstiderna.
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Frågor om uppgiftstillståndet



Uppgiftstillståndsprocessen

• Vilka åtgärder krävs av informationsanvändarens organisation i fråga 
om distributionen av bestridsmarkeringar?

– De nya gränssnittstjänsterna för anmälningar som saknas läggs till 
uppgiftstillstånden utifrån branschföreträdarens utlåtande och 
användarorganisationerna informeras om dem.

– Det krävs inga separata åtgärder av organisationer som endast 
använder e-tjänsten.

– Organisationer som använder gränssnittstjänsterna ska kontakta 
Inkomstregisterenheten i god tid innan höstens uppgiftstillstånd 
verkställs, om organisationens egna system inte kommer att vara 
redo att ta emot bestridsmarkeringar från och med 4.1.2027.

17.2.2026



Frågor om datadistribution



Datadistribution 1/3

• Uppdateras något datum i anmälan när Inkomstregisterenheten gör 
ändringar i anmälningsversionen?

– Om enheten rättar uppgifter i anmälan skapas en ny version av anmälan 
eller en ny anmälan (situationer som kräver makulering). 
Versionen/anmälan följer samma regler som betalarens anmälan.

– Ändringar i bestridandets status uppdaterar inte tidsstämplarna.

• Enbart en ändring av bestridsmarkeringens status leder inte till en ny 
version av anmälan, men uppdateras ändå tidsstämplarna i 
anmälningsversionen?

– En ändring av bestridandets status uppdaterar den interna tidsstämpeln, 
utifrån vilken anmälan distribueras. Detta påverkar inte de tidsstämplar som 
anges för anmälan.
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Datadistribution 2/3

• När en bestridsmarkering tas bort från anmälningsversionen, försvinner samtidigt 
datagruppen "Bestridande som gäller anmälan" (ReportDisputes)?

– Om ingen av anmälningsversionerna längre innehåller bestridanden som ska 
distribueras (status 3, 5 och 7), delas inte heller datagruppen "Bestridande som gäller 
anmälan". Datagruppen fungerar som en påminnelse om aktiva bestridanden och 
uppgifter som rättats av inkomstregistret.

• Om en bestriden uppgift distribueras med stöd av en åtkomstprofil, syns 
bestridsmarkeringarna utan separata åtgärder i e-tjänsten?

– Ja. För användaren visas bestridanden med status 3, 5 eller 7 utan separata åtgärder 
i anslutning till de uppgifter som delas.

– Användaren kan utnyttja sökvillkoren för att avgränsa anmälningarna utifrån 
bestridsmarkeringar.
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Datadistribution 3/3

• Om man enligt det nya schemat har fått uppgifter om löne- eller förmånsanmälningar 
som saknas, hur får man information när de saknade anmälningarna har lämnats in?

– Betalarens anmälningar distribueras på normalt sätt. I material som distribueras enligt 
schemat för anmälningar som saknas delas dessa uppgifter inte längre när 
bestridandet som gäller dem har behandlats. Användaren kan till exempel jämföra de 
bildade uppgifterna med uppgifter som delats tidigare.

• Har det i datadistributionen för anmälningar som saknas beaktats att endast 
uppgifter som gäller den aktuella arbetspensionsförsäkraren kan enbart delas till 
arbetspensionsbranschen i fråga? Har regeln som baserar sig på 
arbetspensionsanstaltens bolagskod beaktats i distributionen? 

– Datainnehållet som delas har anmälts av inkomsttagaren. Den inkluderar en 
tidsperiod samt den betalare som inkomsttagaren angett. Datainnehållet innehåller 
inga sådana uppgifter med vilka distributionen kunde begränsas noggrannare.
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Exempel på en anmälans väg genom 

processen 1/4
1. En prestationsbetalare lämnar in en anmälan om löneuppgifter 15.1.2027 kl. 16.34.

2. Informationsanvändaren har en gällande stående beställning där typen av material är 
Anmälningar om löneuppgifter - alla inkomsttagare. Som hämtningstidtabell har kl. 22.00 
varje dag angetts. Betalarens anmälan hämtas till materialet 15.1.2027 kl. 22.00.

3. Den registrerade, dvs. inkomsttagaren, granskar anmälan i inkomstregistrets e-tjänst och 
bestrider inkomstslaget 201 Tidlön. Inkomsttagaren yrkar på rättelse av uppgifterna och 
begränsning av användningen av uppgifterna. Hen sparar sitt yrkande 20.1.2027 kl. 22.50.

a. Systemet sparar bestridandet med status 3 - Gällande. Bestridandet får en intern 
tidsstämpel 20.1.2027 kl. 22.50. Anmälningsversionen av anmälan om löneuppgifter 
förblir 1.
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Exempel på en anmälans väg genom 

processen 2/4
4. Anmälningsversion 1 av anmälan om löneuppgifter hämtas till materialet 

21.1.2027 kl. 22.00.

a. I datagruppen Uppgifter om tjänsten (ReportData) för anmälan 
distibueras datagruppen Bestridanden som gäller anmälan 
(ReportDisputes) och i den uppgiften Gällande bestridande (ValidDispute) 
med värdet "true".

5. Inkomstregisterenheten undersöker inkomsttagarens yrkande. Enheten kan:

a. konstatera att yrkandet är felaktigt och förkasta bestridandet (3A)

b. konstatera att yrkandet är befogat (3B)

c. konstatera att inkomsttagarens utredning är ofullständig och begära 
tilläggsutredning.
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Exempel på en anmälans väg genom 

processen 3A/4 - Felaktigt bestridande
6. Inkomstregistermyndigheten konstaterar att bestridandet är felaktigt. 

Inkomsttagaren ges ett förvaltningsbeslut i ärendet.

7. Inkomstregistermyndigheten avlägsnar bestridandet 4.2.2027 kl. 14.33.

a. Den interna tidsstämpeln för bestridandet uppdateras till värdet 4.2.2027 kl. 
14.33. Anmälningsversionen av anmälan om löneuppgifter förblir 1.

8. Anmälningsversion 1 av anmälan om löneuppgifter hämtas till 
informationsanvändarens material 4.2.2027 kl. 22.00.

a. I datagruppen Uppgifter om tjänsten (ReportData) för anmälan 
distribueras inte datagruppen Bestridanden som gäller anmälan 
(ReportDisputes).
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Exempel på en anmälans väg genom 

processen 3B/4 - Befogat bestridande
6. Inkomstregistermyndigheten konstaterar att bestridandet är befogat och bildar en begäran om 

rättelse till betalaren.

7. Betalaren tar emot begäran om rättelse och korrigerar anmälan med hjälp av referensen för 
begäran om rättelse som bildats i inkomstregistret. Den ersättande versionen 2 av anmälan om 
löneuppgifter tas emot 6.2.2027 kl. 16.15.

a. Systemet sparar bestridandet med status 5 - Prestationsbetalarens ändring av den 
bestridna uppgiften. Bestridandet får en intern tidsstämpel 6.2.2027 kl. 16.15. 
Anmälningsversionen av anmälan om löneuppgifter förblir 2.

8. Anmälningsversion 2 av anmälan om löneuppgifter hämtas till materialet 6.2.2027 kl. 22.00.

a. I datagruppen Uppgifter om tjänsten (ReportData) för anmälan distribueras datagruppen 
Bestridanden som gäller anmälan (ReportDisputes) och i den uppgiften Bestridda 
uppgifter som har ändrats av betalaren (DisputeChangedByPayer) med värdet "true".
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Exempel på en anmälans väg genom 

processen 4/4 - Befogat bestridande
9. Inkomstregistermyndigheten undersöker rättelsen och konstaterar att 

uppgifterna har korrigerats i enlighet med inkomsttagarens yrkanden. 
Inkomstregistermyndigheten ger ett förvaltningsbeslut i ärendet.

10. Inkomstregistermyndigheten avlägsnar bestridandet 7.2.2027 kl. 12.36. Den 
interna tidsstämpeln för bestridandet uppdateras till värdet 7.2.2027 kl. 12.36. 
Anmälningsversionen av anmälan om löneuppgifter förblir 2.

11. Anmälningsversion 2 av anmälan om löneuppgifter hämtas till materialet 
7.2.2027 kl. 22.00.

a. I datagruppen Uppgifter om tjänsten (ReportData) för anmälan 
distribueras inte datagruppen Bestridanden som gäller anmälan 
(ReportDisputes).
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Anmärkningar om en anmälans väg 

genom processen 1/2
• Om hämtningsvillkor 34 - Visning av bestridda uppgifter och uppgifter som 

saknas i anmälan har använts i materialbeställningen, distribueras Allmänna 
uppgifter om inkomstslaget (TransactionBasic) i det material som hämtats 
21.1.2027 kl. 22.00 i samband med anmälningsversion 1 i datagruppen:

<TransactionCode>201</TransactionCode>

<TransactionCodeDenied>3</TransactionCodeDenied>

• Uppgiften överförs inte mellan anmälningsversionerna, vilket innebär att detta 
uppgiftsspecifika element inte förekommer i materialet som hämtats 6.2.2027 kl. 
22.00 i anmälningsversion 2. Elementet finns fortsättningsvis i 
anmälningsversion 1.
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Anmärkningar om en anmälans väg 

genom processen 2/2
• Ändringarna i bestridandets status påverkar inte de övriga uppgifterna i 

anmälan. Tidsstämplarna och uppgifterna som distribueras förblir desamma 
även om anmälan distribueras på nytt på grund av en ändring i bestridandets 
status.

• De närmare uppgifterna som fås med hämtningsvillkor 34 kan förutsätta en 
separat hämtning, om den anmälningsversion som innehåller 
bestridsmarkeringarna inte motsvarar de övriga hämtningsvillkoren.

• Beroende på hämtningstidtabellen och på om alla eller endast den nyaste 
anmälningsversionen ska hämtas till materialet, kan flera anmälningsversioner 
av samma anmälan komma till distribution som en följd av ändringar i antingen 
anmälans tidsstämplar och/eller bestridandets status.
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Tack!
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